
ระเบียบสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค:การมหาชน) 
ว@าดBวยการลาของเจBาหนBาท่ีและลูกจBาง  

พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

โดยที่เปLนการสมควรกำหนดหลักเกณฑ: เงื่อนไข วิธีการ และระยะเวลาการลาประเภท
ต@างๆ ของเจBาหนBาที่และลูกจBาง เพื่อใหBการบริหารงานบุคคลเปLนดBวยความเรียบรBอยและมีประสิทธิภาพ และ
บรรลุตามวัตถุประสงค:ของการจัดต้ัง 

อาศัยอำนาจตามความในขBอ ๓๑ วรรคสอง แห@งขBอบังคับคณะกรรมการสถาบันวิจัยและ
พัฒนาเทคโนโลยีระบบราง ว@าดBวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๕ ผูBอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา
เทคโนโลยีระบบราง จึงออกระเบียบไวBดังน้ี 

ขBอ ๑ ระเบียบนี้เรียกว@า "ระเบียบสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค:การ
มหาชน) ว@าดBวยการการลาของเจBาหนBาท่ีและลูกจBาง พ.ศ. ๒๕๖๕" 

ขBอ ๒ ระเบียบน้ีใหBใชBบังคับต้ังแต@วันถัดจากวันประกาศเปLนตBนไป 
ขBอ ๓ ในระเบียบน้ี 
"สถาบัน"หมายความว@า สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค:การมหาชน) 
"คณะอนุกรรมการ"หมายความว@า คณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคลสถาบันวิจัยและ

พัฒนาเทคโนโลยีระบบราง  
"ผูBอำนวยการ"หมายความว@า ผูBอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 
"เจBาหนBาที่" หรือ “ลูกจBาง” หมายความว@า ผูBซึ่งปฏิบัติงานโดยไดBรับเงินเดือนหรือค@าจBาง

จากงบประมาณของสถาบัน และหมายความรวมถึงเจBาหนBาที่ของรัฐซึ่งมาช@วยปฏิบัติงานของสถาบันเปLนการ
ชั่วคราวตามมาตรา ๓๙ แห@งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค:การ
มหาชน) พ.ศ.๒๕๖๔ 

"วันทำการ"หมายความว@า วันที่สถาบันกำหนดใหBเจBาหนBาที่และลูกจBางปฏิบัติงานทำงาน
ตามกำหนด 

"วันหยุด" หมายความว@า วันที่สถาบันกำหนดใหBเจBาหนBาที่และลูกจBางหยุดประจำสัปดาห:
หยุดประจำปh และใหBหมายความรวมถึงวันหยุดอ่ืนตามมติคณะรัฐมนตรีดBวย 

"เขBารับการตรวจเลือก" หมายความว@า เขBารับการตรวจเลือกเพื่อรับราชการเปLนทหารกอง
ประจำการ 

"เขBารับการเตรียมพล"หมายความว@า เขBารับการระดมพล เขBารับการตรวจสอบพล เขBารับ
การฝjกวิชาทหาร หรือเขBารับการทดลองความพร่ังพรBอม ตามกฎหมายว@าดBวยการรับราชการ 

"ปh" หมายความว@า ระยะเวลาตั้งแต@วันที่ ๑ ตุลาคมของปhหนึ่งถึงวันที่ ๓๐ กันยายนของปh
ถัดไป 



ขBอ ๔ ใหBผูBอำนวยการรักษาการตามระเบียบนี้ และมีอำนาจกำหนดหลักเกณฑ: เงื่อนไขและ
วิธีการในการปฏิบัติตามระเบียบน้ี 

ในกรณีที่มีปlญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ใหBผูBอำนวยการมีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด
และดำวินิจฉัยน้ันใหBเปLนท่ีสุด 
 ขBอ ๕ การลามีสิบประเภท คือ 
   (๑) การลาปoวย 
   (๒) การลาคลอดบุตร 
   (๓) การลาไปช@วยเหลือภรรยาท่ีคลอดบุตร 

(๔) การลากิจส@วนตัว 
   (๕) การลาพักผ@อนประจำปh    
   (๖) การลาอุปสมบท ลาไปถือศีลหรือปฏิบัติธรรม หรือลาไปประกอบพิธีฮัจญ: 
   (๗) การลาของสตรีไปถือศีลหรือปฏิบัติธรรม 
   (๘) การลาเขBารับการตรวจเลือกหรือการเขBารับการเตรียมพล 
   (๙) การลาตามท่ีมติคณะรัฐมนตรีกำหนดใหBแก@ส@วนราชการ 
   (๑๐) การลาประเภทอ่ืนตามท่ีคณะกรรมการกำหนด 
  

ขBอ ๖ ใหBผูBอำนวยการเปLนผูBมีอำนาจพิจารณาอนุญาตการลาของเจBาหนBาท่ีและลูกจBางทุก
ประเภท 

ผูBอำนวยการจะมอบหมายเปLนหนังสือใหBแก@ผูBดำรงตำแหน@งอื่นเปLนผูBพิจารณาหรืออนุญาต
แทนก็ไดB โดยใหBคำนึงถึงระดับตำแหน@งและความรับผิดชอบของผูBรับมอบหมายเปLนสำคัญ 

การลาของเจBาหนBาที่และลูกจBางในช@วงก@อนและหลังวันหยุดเพื่อใหBมีวันหยุดต@อเนื่องกัน ใหB
ผู BมีอำนาจพิจารณาหรืออนุญาตใชBดุลพินิจตามความเหมาะสมและความจำเปLน โดยมิใหBเสียหายแก@การ
ปฏิบัติงาน 

เจBาหนBาท่ีหรือลูกจBางประสงค:จะเดินทางต@างประเทศในกรณีส@วนตัวทั้งในวันทำงานและ
วันหยุด จะตBองไดBรับความเห็นชอบจากผูBอำนวยการก@อน เวBนแต@กรณีจำเปLนเร@งด@วนและไม@สามารถลาดBวยวิธี
ปกติของสถาบันไดB ใหBแจBงดBวยวิธีการอื่นไปพลางก@อน และเมื่อเดินทางกลับมาแลBวใหBรีบดำเนินการลาตาม
วิธีการปกติ 

ขBอ ๗ การนับวันลาต@าง ๆ ตามขBอบังคับน้ีใหBนับตามปhงบประมาณ 
การลาคร่ึงวันในตอนเชBาหรือตอนบ@าย ใหBนับเปLนการลาคร่ึงวันตามประเภทของการลาน้ันๆ 
ขBอ ๘ เจBาหนBาท่ีและลูกจBางมีสิทธิในการลาปoวย ตามหลักเกณฑ:และวิธีการ ดังต@อไปน้ี 
(๑) กรณีลาปoวยใหBมีสิทธิไดBรับเงินเดือนหรือค@าจBางเต็มจำนวนตลอดระยะเวลาท่ีลาปhหน่ึงไม@

เกินสามสิบวันทำการ และในกรณีประสบอันตรายหรือเจ็บปoวยหนักตBองหยุดงานตามคำสั่งแพทย: หรือ



เจ็บปoวยดBวยโรคเรื้อรังจนตBองลาปoวยเกินกว@าสามสิบวันทำการแต@รวมปhหนึ่งไม@เกินหกสิบวันทำการ ใหBอยู@ใน
ดุลพินิจของผูBอำนวยการในการพิจารณาใหBไดBรับเงินเดือนหรือค@าจBาง  

เมื่อเจBาหนBาที่หรือลูกจBางผูBใดที่ไดBรับอนุญาตใหBลาปoวยครบตามที่กำหนดไวBในวรรคหนึ่งแต@
ยังไม@หาย หรือยังไม@สามารถปฏิบัติงานไดB ผูBอำนวยการอาจพิจารณาอนุญาตใหBลาปoวยต@อโดยไม@ไดBรับเงินเดือน
หรือค@าจBาง 

 (๒) การลาปoวยติดต@อกันตั้งแต@สามวันทำการขึ้นไป ผูBลาตBองแสดงใบรับรองแพทย:แผน
ปlจจุบันช้ันหน่ึงหรือของสถานพยาบาล ถBาไม@อาจแสดงใบรับรองแพทย:ใดB ใหBช้ีแจงใหBผูBบังคับบัญชาทราบ 
  (๓) ใหBผู Bลาปoวยยื่นใบลาตามแบบการลาของสถาบันต@อผู Bมีอำนาจพิจารณาอนุญาตเม่ือ
กลับมาปฏิบัติงานโดยมิชักชBา 
  (๔) กรณีผูBลามีอาการปoวยจนไม@สามารถยื่นใบลาไดB ผูBนั ้นจะใหBผู Bอื ่นลาแทนก็ไดB แต@เม่ือ
สามารถย่ืนใบลาไดBแลBวใหBรีบย่ืนใบลาโดยเร็ว 
  วันที่ผูBปฏิบัติงานไม@สามารถปฏิบัติงานไดBเพราะเนื่องจากประสบอันตรายหรือเจ็บปoวยอัน
เกิดข้ึนเพราะปฏิบัติงาน มิใหBถือเปLนวันลาปoวยตามขBอน้ี 
  ขBอ ๙ เจBาหนBาท่ีและลูกจBางมีสิทธิการลาคลอดบุตร ตามหลักเกณฑ:และวิธีการ ดังต@อไปน้ี 
  (๑) มีสิทธิลาคลอดบุตรโดยไดBรับเงินเดือนตลอดระยะเวลาท่ีลา ครรภ:หน่ึงไม@เกินเกBาสิบแปด
วันโดยหมายความรวมถึงวันลาเพ่ือตรวจครรภ:ก@อนคลอดบุตรดBวยและใหBนับรวมวันหยุดท่ีมีในช@วงระยะเวลาท่ี
ลาดBวย 
  ในกรณีผูBลาคลอดบุตรตาม (๑) มีความประสงค:จะลาเพ่ือเล้ียงดูบุตร ใหBลาต@อเน่ืองจากการ
ลาคลอดบุตรไดBอีกไม@เกินเกBาสิบวัน กรณีน้ีจะไม@ไดBรับเงินเดือนระหว@างระยะเวลาท่ีลาต@อเน่ือง 
  (๒) การลาคลอดบุตรตาม (๑) ใหBยื่นใบลาคลอดตามแบบการลาผ@านผูBบังคับบัญชาตามลำดับ
ช้ันเพ่ือเสนอต@อผูBมีอำนาจพิจารณาอนุญาตการลาโดยมิชักชBา ในกรณีท่ีตBองหยุดงานไปเน่ืองจากการคลอดบุตร
ฉุกเฉินและไม@อาจขออนุญาตลาหยุดงานล@วงหนBาไดB ใหBผูBนั้นหรือบุคคลในครอบครัวติดต@อแจBงการหยุดงานใหB
ผูBบังคับบัญชาทราบ เพ่ือเสนอต@อผูBอำนวยการพิจารณาต@อไป 
  (๓) ระหว@างการลาคลอดบุตร หากทารกเสียชีวิตในครรภ:ขณะที่อายุครรภ:ไม@นBอยกว@ายี่สิบ
แปดสัปดาห:หรือเสียชีวิตภายหลังคลอด ใหBถือเปLนลาคลอดบุตร แต@ระยะวันลาใหBเปLนไปตามความเห็นของ
แพทย:ท้ังน้ี จะตBองไม@เกินจำนวนวันลาท่ีไดBรับอนุญาตไวBเดิม 
  ขBอ ๑๐ เจBาหนBาที่และลูกจBางมีสิทธิลาไปช@วยเหลือภรรยาที่คลอดบุตร ตามหลักเกณฑ:และ
วิธีการ ดังต@อไปน้ี 
  (๑) การลาไปช@วยเหลือภรรยาโดยชอบดBวยกฎหมายที่คลอดบุตร ใหBเจBาหนBาท่ีหรือลูกจBางย่ืน
ใบลาตามแบบการลาของสถาบันต@อผูBมีอำนาจพิจารณาอนุญาต การลาก@อนหรือในวันที่ลา ภายในเกBาสิบแปด
วันนับแต@วันที่คลอดบุตร และใหBมีสิทธิลาไปช@วยเหลือภรรยาที่คลอดบุตรครั้งหนึ่งติดต@อกันไดBไม@เกินสิบหBาวัน
ทำการโดยไดBรับเงินเดือน 



  (๒) ในกรณีหยุดงานไปเนื่องจากภรรยาคลอดบุตรฉุกเฉินและไม@อาจขออนุญาตลาหยุดงาน
ล@วงหนBาไดB ใหBผูBน้ันติดต@อแจBงการหยุดงานใหBผูBมีอำนาจพิจารณาอนุญาตการลาทราบในทันทีท่ีทำไดB 

ขBอ ๑๑ เจBาหนBาท่ีและลูกจBางมีสิทธิลากิจ ตามหลักเกณฑ:และวิธีการ ดังต@อไปน้ี 
  (๑) มีสิทธิลากิจโดยใหBไดBรับเงินเดือนตลอดระยะเวลาท่ีลาปhละไม@เกินสิบหBาวันทำการ 
  (๒) ผูBมีความประสงค:จะลากิจ ใหBยื่นใบลาตามแบบการลาของสถาบันต@อผูBมีอำนาจพิจารณา
อนุญาตการลาล@วงหนBาไม@นBอยกว@าสามวันทำการ และเมื่อไดBรับอนุญาตแลBวจึงจะหยุดงานไดB เวBนแต@กรณีเหตุ
ฉุกเฉินซึ่งเปLนเหตุใหBไม@สามารถลากิจล@วงหนBาไดB ใหBแจBงต@อผูBมีอำนาจพิจารณาอนุญาตการลาโดยเร็วภายในวัน
แรกท่ีตBองหยุดงาน และจะตBองย่ืนใบลาต@อผูBมีอำนาจพิจารณาอนุญาตการลาในวันแรกท่ีกลับมาทำงาน 
  ขBอ ๑๒ เจBาหนBาท่ีและลูกจBางมีสิทธิลาพักผ@อนประจำปhเม่ือปฏิบัติงานครบระยะเวลาในการ
ทดลองงานแลBวตามหลักเกณฑ:และวิธีการ ดังต@อไปน้ี 
  (๑) มีสิทธิลาพักผ@อนประจำปhโดยใหBไดBรับเงินเดือนตลอดระยะเวลาท่ีลา ปhละไม@เกินสิบวันทำ
การ 
  (๒) ในกรณีท่ีพBนจากการทดลองงานแลBวสามารถใชBสิทธิลาพักผ@อนประจำปhไดBตามสัดส@วน
ระยะเวลาปฏิบัติงานในปhน้ัน 
  (๓) กรณีท่ีปhใดไม@ไดBใชBสิทธิลาพักผ@อนประจำปh หรือใชBสิทธิลาพักผ@อนประจำยังไม@ครบ
จำนวน สามารถสะสมรวมกับสิทธิการลาพักผ@อนปะจำปhของปhถัดไปไดB แต@รวมกันจะตBองไม@เกินยี่สิบวันทำการ 
ในกรณีเจBาหนBาท่ีหรือลูกจBางปฏิบัติงานมาแลBวครบสิบปh ใหBมีสิทธิสะสมวันลาพักผ@อนประจำปhไดBไม@เกินสามสิบ
วันทำการโดยใหBไดBรับเงินเดือนตลอดระยะเวลาท่ีลา 
  (๔) ผูBมีความประสงค:จะลาพักผ@อนประจำปh ใหBยื่นใบลาตามแบบการลาของสถาบันต@อผูBมี
อำนาจพิจารณาอนุญาตการลาล@วงหนBาไม@นBอยกว@าสามวันทำการ โดยใหBเปLนดุลพินิจของผูBบังคับบัญชา
พิจารณาอนุญาตตามความเหมาะสม 
  (๕) ในกรณีไดBรับอนุญาตจากผูBอำนวยการใหBลาพักผ@อนประจำปhแลBว แต@มีเหตุจำเปLนเร@งด@วน
อันไม@อาจกBาวล@วงไดBตBองใหBกลับมาปฏิบัติงาน ผูBอำนวยการมีอำนาจยกเลิก หรือระงับการลาไดB ใหBผู Bน้ัน
ปฏิบัติงานตามปกติไดB 
  ขBอ ๑๓ เจBาหนBาท่ีและลูกจBางซ่ึงทำงานติดต@อกันมาแลBวไม@นBอยกว@าสองปh มีสิทธิลาไป
อุปสมบท หรือลาไปประกอบพิธีฮัจญ:ไดBเพียงคร้ังเดียวตลอดระยะเวลาท่ีเปLนเจBาหนBาท่ีหรือลูกจBางของสถาบัน 
ในกรณีดังต@อไปน้ี 
  (๑) การลาอุปสมบทไดBไม@เกินหนึ่งรBอยยี่สิบวันติดต@อกันรวมทั้งวันหยุด โดยไดBรับเงินเดือน
ระหว@างการลา โดยใหBยื่นใบลาต@อผูBบังคับบัญชาตามลำดับจนถึงผูBอำนวยการก@อนวันอุปสมบทไม@นBอยกว@าหก
สิบวันพรBอมทั้งแนบหนังสือรับรองของเจBาอาวาสซึ่งยินยอมใหBเขBารับการอุปสมบท และเมื่อไดBรับอนุมัติแลBวจึง
จะหยุดงานไดB 
  (๒) การลาไปประกอบพิธีฮัจญ: ณ เมือง เมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย ไดBไม@เกินหนึ่งรBอย
ยี่สิบวันติดต@อกันรวมทั้งวันหยุด โดยไดBรับเงินเดือนระหว@างการลา โดยใหBยื่นใบลาต@อผูBบังคับบัญชาตามลำดับ



จนถึงผูBอำนวยการก@อนวันเดินทางไปประกอบพิธีฮัจญ:ไม@นBอยกว@าหกสิบวัน พรBอมทั้งแนบหนังสือรับรองท่ี
เก่ียวขBองและเม่ือไดBรับอนุญาตแลBวจึงจะหยุดงานไดB 
  ในกรณีท่ีมีเหตุพิเศษอ่ืนไม@อาจย่ืนใบลาก@อนเวลาตามท่ีกำหนดไวB ใหBช้ีแจงเหตุผลความจำเปLน
ประกอบการลา และใหBอยู@ในดุลยพินิจของผูBอำนวยการ 
  เจBาหนBาท่ีหรือลูกจBางจะตBองอุปสมบทหรือออกเดินทางไปประกอบพิธีฮัจญ:ภายในสิบวันนับ
แต@วันเร่ิมลา และจะตBองกลับมารายงานตัวเขBาปฏิบัติงานภายในหBาวันนับแต@วันท่ีลาสิกขาหรือวันท่ีเดินทาง
กลับถึงประเทศไทยท้ังน้ี ใหBนับรวมอยู@ในระยะเวลาท่ีไดBรับอนุญาตใหBลา 
  การกลับเขBามาปฏิบัติงานในกรณีการลาตาม (๑) ใหBเจBาหนBาท่ีหรือลูกจBางผูBนั้นทำรายงาน
พรBอมดBวยหนังสือรับรองของเจBาอาวาส โดยใหBมีรายละเอียดของวันทำการอุปสมบทและวันลาสิกขาบท ส@วน
กรณีการลาตาม (๒) ใหBเจBาหนBาท่ีหรือลูกจBางผูBนั้นยื่นเอกสารหรือหลักฐานที่เชื่อถือไดBแสดงวันเดินทางกลับถึง
ประเทศไทย ทั้งนี้ ใหBยื่นต@อผูBบังคับบัญชาตามลำดับจนถึงผูBอำนวยการ เพื่อตรวจสอบวันลา และเก็บไวBเปLน
หลักฐาน 
  เจBาหนBาที่หรือลูกจBางผูBใดที่ไดBรับอนุญาตใหBลาตาม (๑) หรือ (๒) และไดBหยุดงานไปแลBวหาก
ปรากฎว@ามีปlญหาอุปสรรค ทำใหBไม@สามารถปฏิบัติศาสนกิจตามที่ขอลาไวBไดB และไดBรายงานตัวกลับเขBามา
ปฏิบัติงานตามปกติพรBอมทั้งขอยกเลิกวันลา ใหBผูBอำนวยการพิจารณาอนุญาตยกเลิกวันลาดังกล@าวไดB โดยใหB
ถือวันท่ีไดBหยุดงานไปแลBวเปLนวันลากิจส@วนตัว 

ใหBเจBาหนBาท่ีและลูกจBางสตรีมีสิทธิไปถือศีลและปฏิบัติธรรม ณ สถานปฏิบัติธรรมท่ีไดBรับการ
รับรองจากสำนักงานพระพุทธศาสนาแห@งชาติ ครั้งหนึ่งตลอดอายุการปฏิบัติงานเปLนระยะเวลาไม@ต่ำกว@าหน่ึง
เดือน แต@ไม@เกินสามเดือน โดยไม@ถือเปLนวันลา ท้ังน้ี ตBองไดBรับอนุญาตจากผูBอำนวยการก@อน 
  ขBอ ๑๔ เจBาหนBาท่ีและลูกจBางมีสิทธิลาเขBารับการตรวจเลือกหรือเขBารับการเตรียมพล 
ดังต@อไปน้ี 
  (๑) ลาไปเขBารับการตรวจเลือกเขBารับราชการเปLนทหารประจำการ ตามกฎหมายว@าดBวยการ
เขBารับราชการทหาร 
  (๒) ลาไปเขBารับการเตรียมพล การฝjกวิชาทหาร หรือเขBารับการทดลองความพร่ังพรBอม หรือ
เขBารับการระดมพลเม่ือถูกเรียกตัว ตามกฎหมายว@าดBวยการรับราชการทหาร 
  (๓) ลาไปเขBารับการฝjกวิชาทหารตามหลักสูตรท่ีกระทรวงกลาโหมกำหนด ตามกฎหมายว@า
ดBวยการส@งเสริมการฝjกวิชาทหาร  
  (๔) ลาไปอบรมฝjกกองอาสารักษาดินแดน ตามกฎหมายว@าดBวยกองอาสารักษาดินแดน 
  (๕) ลาไปรับราชการทหาร ตามกฎหมายว@าดBวยการรับราชการทหาร 
  เจBาหนBาที่และลูกจBางอาจลาเกี่ยวกับราชการทหารตาม (๑) (๒) (๓) และ (๔) ไดB โดยไดBรับ
เงินเดือนระหว@างลาตามกำหนดเวลาที่จำเปLนแก@ทางราชการทหาร และนับรวมถึงวันเดินทางไปกลับเท@าท่ี
จำเปLน 



  การลาจะตBองมีเอกสารของทางราชการทหาร หรือสำเนาเอกสารดังกล@าว หรือเอกสาร
หลักฐานอื่นที่เชื่อถือไดBแนบมาพรBอมกับใบลาดBวย และใหBยื่นเสนอต@อผูBบังคับบัญชาภายในสี่สิบแปดชั่วโมง นับ
แต@เวลาที่ไดBรับหมายเรียกจากทางราชการทหาร และใหBปฏิบัติตามคำสั่งของทางราชการทหารโดยไม@ตBองรอ
คำส่ังอนุญาต ในการน้ี ใหBผูBบังคับบัญชาเสนอรายงานการลาไปตามลำดับจนถึงผูBอำนวยการ 
  เมื ่อปฏิบัติภารกิจตามที ่ลาเกี ่ยวกับราชการทหารเสร็จแลBว ใหBกลับเขBารายงานตัวต@อ
ผูBบังคับบัญชาท่ีตนสังกัดอยู@ภายในเจ็ดวัน 
  เจBาหนBาที่หรือลูกจBางที่ตBองเขBารับราชการทหาร ตามกฎหมายว@าดBวยการรับราชการทหาร
ตาม (๕) ใหBลาไดBโดยไม@ไดBรับเงินเดือน โดยใหBยื่นใบลาพรBอมเอกสารของทางราชการทหาร หรือเอกสารท่ี
เชื่อถือไดBโดยด@วน และเมื่อไดBออกจากราชการทหารแลBว หากเจBาหนBาที่หรือลูกจBางผูBนั้นมีความประสงค:ที่จะ
กลับเขBาปฏิบัติงานตามเดิม ใหBรายงานตัวและยื่นคำขอกลับเขBาปฏิบัติงานต@อผูBอำนวยการภายในเจ็ดวัน
หลังจากออกจากราชการทหาร เพื่อพิจารณาบรรจุกลับเขBาปฏิบัติงานในตำแหน@งว@างตามที่เห็นสมควรโดยไม@
ต่ำกว@าระดับเดิม 
  ขBอ ๑๕ หากปรากฎขBอเท็จจริงว@าการลาเปLนเท็จ หรือเปLนการหยุดงานโดยพลการ สถาบันจะ
ถือว@าเจBาหนBาท่ีหรือลูกจBางขาดงานในวันท่ีหยุดงานน้ัน โดยไม@ไดBรับเงินเดือนในวันหยุดงานดังกล@าวและอาจถูก
ลงโทษทางวินัย 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๑๒  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

 
 

(นายสันติ เจริญพรพัฒนา) 
ผูBอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 


